
280/2024

DICTAMEN DE EVALUACIÓN

Organismo contratante: UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa por Compulsa Abreviada 218/2024

Clase: Sin Clase

Modalidad: Sin Modalidad

Motivo de contratación
directa:

Por monto

Expediente: EXP EX-00847789-UNC-ME#FCE/2024

Objeto de la contratación: Servicio de mano de obra para electricidad. Segundo llamado

FUNCIONARIOS INTERVINIENTES

Apellido Nombre Dependencia

MAZZACANI CESAR FERNANDO FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

SAVORETTI SILVESTRE FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

PEDROTTI DANIEL FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

La comisión evaluadora aconseja:

OFERENTES ADMISIBLES

SCHNEIDER MAXIMILIANO - 33700116Oferente

Fundamento CUMPLE

05/12/2024Impreso el Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 8

UOC: DPTO COMPRAS



Rubros SERV. PROFESIONAL Y COMERCIAL

Monto total por oferente aconsejado: $ 17.355.800,00

CONSTRUCCIONES SILICIO SAS - 30-71731599-1Oferente

Fundamento CUMPLE

Rubros CONSTRUCCION

Monto total por oferente aconsejado: 0

BER-SUR S.A.S. - 30-71635691-0Oferente

Fundamento CUMPLE

Rubros EQUIPOS - SERV. PROFESIONAL Y COMERCIAL

Monto total por oferente aconsejado: 0

ASTRA CONSTRUCCIONES S.R.L. - 30-71189853-7Oferente

Fundamento CUMPLE

Rubros CONSTRUCCION

Monto total por oferente aconsejado: $ 2.434.740,00

Monto total aconsejado para la adjudicación: $ 19.790.540,00

DescripciónRenglón

Instalación de Tomacorrientes en BIBLIOTECA Mano de Obra de armado y montaje de
tablero y de distribución por Subsuelo de circuitos de tomas en biblioteca hasta PB y 1º Piso.
Canalización, cableado y conexionado de 90 tomas con pases de loza. Intervención en
tablero general para alimentación de tablero de tomas. Incluye materiales menores de
aporte. Se entrega planos, unifilares y listado de materiales a utilizar para los trabajos a
realizar, los cuales serán provistos por la Facultad de Ciencias Económicas UNC. Detalles de
trabajo según indicaciones especificadas durante visita de obra. Tiempo estimado de
trabajo: 30 días. Inicio de obra 22/01/2025. Fecha de entrega de obra: 21/02/2025

1

Orden de mérito 1

Oferente SCHNEIDER MAXIMILIANO - 20-33700116-6

Fundamento Por menor precio
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Observaciones CUMPLE CON LO SOLICITADO

Tipo oferta Principal

Cantidad 1,00

Precio unitario 8.190.000,00

Unidad de medida UNIDAD

$

Monto total 8.190.000,00$

Orden de mérito 2

Oferente CONSTRUCCIONES SILICIO SAS - 30-71731599-1

Fundamento Por ajustarse técnicamente a lo solicitado

Observaciones CUMPLE CON LO SOLICITADO

Tipo oferta Principal

Cantidad 1,00

Precio unitario 9.574.776,90

Unidad de medida UNIDAD

$

Monto total 9.574.776,90$

Orden de mérito 3

Oferente BER-SUR S.A.S. - 30-71635691-0

Fundamento Por ajustarse técnicamente a lo solicitado

Observaciones CUMPLE CON LO SOLICITADO

Tipo oferta Principal

Cantidad 1,00

Precio unitario 11.980.000,00

Unidad de medida UNIDAD

$

Monto total 11.980.000,00$

Orden de mérito 4

Oferente ASTRA CONSTRUCCIONES S.R.L. - 30-71189853-7

Fundamento Por ajustarse técnicamente a lo solicitado

Observaciones CUMPLE CON LO SOLICITADO

Tipo oferta Principal
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Cantidad 1,00

Precio unitario 12.931.526,00

Unidad de medida UNIDAD

$

Monto total 12.931.526,00$

DescripciónRenglón

Instalación eléctrica para Aires Acondicionados de Aulas E,F, H e I. Mano de Obra de
armado de módulo anexo TSPB2-02 y su respectivo montaje y conexionado. Canalización,
cableado y conexionado de alimentación para 14 equipos AA tipo piso techo en aulas E-F-H-I
combinando bandeja portacable y canalización plástica. Incluye materiales menores de
aporte. Se entrega planos, unifilares y listado de materiales a utilizar para los trabajos a
realizar, los cuales serán provistos por la Facultad de Ciencias Económicas UNC. Detalles de
trabajo según indicaciones especificadas durante visita de obra. Tiempo estimado de
trabajo: 30 días desde la recepción de Orden de compra.

2

Orden de mérito 1

Oferente SCHNEIDER MAXIMILIANO - 20-33700116-6

Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE CON LO SOLICITADO

Tipo oferta Principal

Cantidad 1,00

Precio unitario 5.785.400,00

Unidad de medida UNIDAD

$

Monto total 5.785.400,00$

Orden de mérito 2

Oferente BER-SUR S.A.S. - 30-71635691-0

Fundamento Por ajustarse técnicamente a lo solicitado

Observaciones CUMPLE CON LO SOLICITADO

Tipo oferta Principal

Cantidad 1,00

Precio unitario 6.492.000,00

Unidad de medida UNIDAD

$

Monto total 6.492.000,00$

Orden de mérito 3

Oferente ASTRA CONSTRUCCIONES S.R.L. - 30-71189853-7

Fundamento Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
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Observaciones CUMPLE CON LO SOLICITADO

Tipo oferta Principal

Cantidad 1,00

Precio unitario 7.519.050,00

Unidad de medida UNIDAD

$

Monto total 7.519.050,00$

Orden de mérito 4

Oferente CONSTRUCCIONES SILICIO SAS - 30-71731599-1

Fundamento Por ajustarse técnicamente a lo solicitado

Observaciones CUMPLE CON LO SOLICITADO

Tipo oferta Principal

Cantidad 1,00

Precio unitario 11.275.588,63

Unidad de medida UNIDAD

$

Monto total 11.275.588,63$

DescripciónRenglón

Instalación eléctrica para Aires Acondicionados de Secretarías en 2º Piso. Mano de Obra de
armado, montaje de tablero sub-seccional TSSP1-05. Canalización y cableado de 11 tomas
en oficinas para alimentación de 11 AA splits. Alimentación de 2 equipos tipo Baja Silueta en
techo Área Económica Financiera y Personal y Sueldos. Incluye materiales menores de
aporte. Se entrega planos, unifilares y listado de materiales a utilizar para los trabajos a
realizar, los cuales serán provistos por la Facultad de Ciencias Económicas UNC. Detalles de
trabajo según indicaciones especificadas durante visita de obra. Tiempo estimado de
trabajo: 20 días desde la recepción de la orden de compra.

3

Orden de mérito 1

Oferente SCHNEIDER MAXIMILIANO - 20-33700116-6

Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE CON LO SOLICITADO

Tipo oferta Principal

Cantidad 1,00

Precio unitario 3.380.400,00

Unidad de medida UNIDAD

$

Monto total 3.380.400,00$
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Orden de mérito 2

Oferente ASTRA CONSTRUCCIONES S.R.L. - 30-71189853-7

Fundamento Por ajustarse técnicamente a lo solicitado

Observaciones CUMPLE CON LO SOLICITADO

Tipo oferta Principal

Cantidad 1,00

Precio unitario 4.242.350,00

Unidad de medida UNIDAD

$

Monto total 4.242.350,00$

Orden de mérito 3

Oferente BER-SUR S.A.S. - 30-71635691-0

Fundamento Por ajustarse técnicamente a lo solicitado

Observaciones CUMPLE CON LO SOLICITADO

Tipo oferta Principal

Cantidad 1,00

Precio unitario 5.993.500,00

Unidad de medida UNIDAD

$

Monto total 5.993.500,00$

Orden de mérito 4

Oferente CONSTRUCCIONES SILICIO SAS - 30-71731599-1

Fundamento Por ajustarse técnicamente a lo solicitado

Observaciones CUMPLE CON LO SOLICITADO

Tipo oferta Principal

Cantidad 1,00

Precio unitario 11.098.898,09

Unidad de medida UNIDAD

$

Monto total 11.098.898,09$

DescripciónRenglón

Instalación de alimentación de tablero TS SP1-05 de aires acondicionados 2º piso. de Mano
de Obra de tendido de alimentación desde TSSP1 a TSSp1-05 con canalización por bandeja y
cableado con cable subterráneo. Incluye materiales menores de aporte. Se entrega planos y
listado de materiales a utilizar para los trabajos a realizar, los cuales serán provistos por la

4
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Facultad de Ciencias Económicas UNC. Detalles de trabajo según indicaciones especificadas
durante visita de obra. Tiempo estimado de trabajo: 10 días desde la recepción de la orden
de compra.

Orden de mérito 1

Oferente ASTRA CONSTRUCCIONES S.R.L. - 30-71189853-7

Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE CON LO SOLICITADO

Tipo oferta Principal

Cantidad 1,00

Precio unitario 2.434.740,00

Unidad de medida UNIDAD

$

Monto total 2.434.740,00$

Orden de mérito 2

Oferente SCHNEIDER MAXIMILIANO - 20-33700116-6

Fundamento Por ajustarse técnicamente a lo solicitado

Observaciones CUMPLE CON LO SOLICITADO

Tipo oferta Principal

Cantidad 1,00

Precio unitario 2.490.000,00

Unidad de medida UNIDAD

$

Monto total 2.490.000,00$

Orden de mérito 3

Oferente BER-SUR S.A.S. - 30-71635691-0

Fundamento Por ajustarse técnicamente a lo solicitado

Observaciones CUMPLE CON LO SOLICITADO

Tipo oferta Principal

Cantidad 1,00

Precio unitario 6.999.100,00

Unidad de medida UNIDAD

$

Monto total 6.999.100,00$
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Orden de mérito 4

Oferente CONSTRUCCIONES SILICIO SAS - 30-71731599-1

Fundamento Por ajustarse técnicamente a lo solicitado

Observaciones CUMPLE CON LO SOLICITADO

Tipo oferta Principal

Cantidad 1,00

Precio unitario 9.015.183,41

Unidad de medida UNIDAD

$

Monto total 9.015.183,41$
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